UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2019

 (PUBLICAÇÃO Nº 02)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2°

QUADRIMESTRE DE 2019.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS,

A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2019 (PUBLICAÇÃO Nº 02).

SANTO ANDRÉ, 14 DE AGOSTO DE 2019

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

2954 11201920267 ALDO ALVES RIBEIRO BIS0003-15 Bases Matemáticas

2957 11201920267 ALDO ALVES RIBEIRO BCN0404-15 Geometria Analítica

420 11006111 Ana Paula Pagotti MCTB010-13 Cálculo Vetorial e Tensorial

2811 11201921845 BARBARA BARBOSA DE JESUS BCN0404-15 Geometria Analítica

2843 11201722582 Bruna Amaral Gurgel Xavier ESHR002-13 Direito Internacional Público

842 11201810306 BRUNO ISSAMU UJIIE MCTB010-13 Cálculo Vetorial e Tensorial

317A 11201920806 CAROLINA MASSARI BCN0404-15 Geometria Analítica

317B 11201920806 CAROLINA MASSARI BIS0003-15 Bases Matemáticas

186A 11201920595 CAROLINE BRUNI COLELLO BIS0003-15 Bases Matemáticas

410 11201722541 Charles Willians Gomes Soares ESTO008-17 Mecânica dos Sólidos I

185B 11201921347 CLARA VINHOLI ARAUJO BIS0003-15 Bases Matemáticas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

87A 11201721719 Daniel Blanco Triana da Silva BCN0404-15 Geometria Analítica

477 11201810494
DANIEL EXPEDITO CHAVES

FREITAS
MCTB010-13 Cálculo Vetorial e Tensorial

342A 11201920929
FABIANA BIANCA HAYASHI

UMEZAKI
BIS0003-15 Bases Matemáticas

811 11201920929
FABIANA BIANCA HAYASHI

UMEZAKI
BCN0404-15 Geometria Analítica

2784 11201920670 FABIO SARMENTO DA SILVA BCN0404-15 Geometria Analítica

609 11201921024 FLAVIO MALTO DE OLIVEIRA BIS0003-15 Bases Matemáticas

2995 11201921456 GABRIEL DA FONSECA NUNES BCN0404-15 Geometria Analítica

248A 11201921719 GABRIEL GUIMARAES SILVA BCN0404-15 Geometria Analítica

249A 11201921719 GABRIEL GUIMARAES SILVA BIS0003-15 Bases Matemáticas

631 13201910091 Gabriel Victor Bondan BCN0404-15 Geometria Analítica

2799 11201723078 Giovanna de Andrade Astorini ESHR002-13 Direito Internacional Público

2865 11201720128 Giovanna Semprini Ferreira ESHR002-13 Direito Internacional Público

2962 11201922413 GISELE DA SILVA CARVALHO BIS0003-15 Bases Matemáticas

2964 11201922413 GISELE DA SILVA CARVALHO BCN0404-15 Geometria Analítica

303A 11201921436
HENRIQUE CAPANEMA
LLAMAS FERNANDEZ

BIS0003-15 Bases Matemáticas

456 11201921436
HENRIQUE CAPANEMA
LLAMAS FERNANDEZ

BCN0404-15 Geometria Analítica

2866 11201921848 INACIO TADEU TURBIANI FILHO ESTO008-17 Mecânica dos Sólidos I

644 11201921414 JOSEPHE GOMES BIS0003-15 Bases Matemáticas

2764 11201721238 Joud Bayeh ESHR002-13 Direito Internacional Público

449 11201922313 JULIO GALLINARO MARANHO BCN0404-15 Geometria Analítica

845 11201922342 KAIQUE FERREIRA DE SOUZA BCN0404-15 Geometria Analítica

665 11201920640 KARINA NANNINI BHQ0001-15 Identidade e Cultura

885 11201921773 LUISA SERRA CUNHA BCN0404-15 Geometria Analítica

117 11120415 Marjorie de Oliveira Damasco BCN0404-15 Geometria Analítica

222A 11201822485 Matheus Cardoso da Silva MCTA028-15 Programação Estruturada

2823 11201920447 MATHEUS MICHALSKI RIBEIRO BCN0404-15 Geometria Analítica

407 11201922203
MATHEUS REIS LOBAO DE

PINHO
BCN0404-15 Geometria Analítica

863 11201922203
MATHEUS REIS LOBAO DE

PINHO
BIS0003-15 Bases Matemáticas

2998 11201920678
MATHEUS VINICIUS DOS

SANTOS ALCANTARA
BCN0404-15 Geometria Analítica

2995 11201920691 MICAELLE DOS ANJOS FLAVIO BIJ0207-15 Bases Conceituais da Energia

820 11201920691 MICAELLE DOS ANJOS FLAVIO BIS0003-15 Bases Matemáticas

2832 11201811877 NATALIA PEREIRA DA SILVA ESHR011-13
Introdução ao Estudo do

Direito

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

280A 11201921936
NATHACHA GONCALVES DE

OLIVEIRA SUZANO
BIS0003-15 Bases Matemáticas

354A 11201921936
NATHACHA GONCALVES DE

OLIVEIRA SUZANO
BCN0404-15 Geometria Analítica

2771 11201921737 NATHALIA MARTINS DELGADO BCN0404-15 Geometria Analítica

613 11201921688
PAULO VICTOR FRUTUOSO

SILVA
BCN0404-15 Geometria Analítica

281A 11201920920
PEDRO HENRIQUE ROMERO

MONTEIRO
BCN0404-15 Geometria Analítica

294A 11201920920
PEDRO HENRIQUE ROMERO

MONTEIRO
BIS0003-15 Bases Matemáticas

321A 11201922201 PRISCILA HONORATO SASAKI BIS0003-15 Bases Matemáticas

150A 11201921411
RAFAEL BARTHOLOMEU DIAS

DE ARAUJO
BCN0404-15 Geometria Analítica

  11201922308 RAFAEL BRANCO TOTINO BIS0003-15 Bases Matemáticas

2989 11201922308 RAFAEL BRANCO TOTINO BCN0404-15 Geometria Analítica

2853 11201920722
ROBERTO CARLOS ROCHA

TRINDADE JUNIOR
BIS0003-15 Bases Matemáticas

2864 11201920722
ROBERTO CARLOS ROCHA

TRINDADE JUNIOR
BCN0404-15 Geometria Analítica

234A 11201922318
THOMAS RIBEIRO DE SOUZA

CARVALHO
ESTO001-17 Circuitos Elétricos e Fotônica

234C 11201922318
THOMAS RIBEIRO DE SOUZA

CARVALHO
ESTA004-17 Circuitos Elétricos II

649 11201922318
THOMAS RIBEIRO DE SOUZA

CARVALHO
ESTO008-17 Mecânica dos Sólidos I

652 11201922318
THOMAS RIBEIRO DE SOUZA

CARVALHO
BCN0404-15 Geometria Analítica

2819 11201921370 VANESSA SOARES DA SILVA BCN0404-15 Geometria Analítica

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

ENVIADO
P/ CAE

CAMPUS
Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

SA 840 11201810306 BRUNO ISSAMU UJIIE ESTO008-17 Mecânica dos Sólidos I

SA 359A 11201810240
EDUARDO CAMPOS DO VAL

SOUTO
BIJ0207-15

Bases Conceituais da
Energia

SA 458 11201921436
HENRIQUE CAPANEMA
LLAMAS FERNANDEZ

ESTO015-17 Mecânica dos Fluidos I

SBC 365B 21087214 Isabella Petagna ESZU013-17 Logística e Meio Ambiente

SBC 2961 21087214 Isabella Petagna ESZU019-17 Transportes e Meio

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

4

Ambiente

SBC 664 11201920992 ISLAN SILVA DAMASCENO BIJ0207-15
Bases Conceituais da

Energia

SA 2983 11201822494
MARCOS PAULO BALDUINO

MOREIRA
ESTA004-17 Circuitos Elétricos II

SA 2984 11201822494
MARCOS PAULO BALDUINO

MOREIRA
ESTO015-17 Mecânica dos Fluidos I

SA 646B 11201921411
RAFAEL BARTHOLOMEU DIAS

DE ARAUJO
BIJ0207-15

Bases Conceituais da
Energia

SBC 2893 11026716 Rafael Kenji Yamasita ESTO008-17 Mecânica dos Sólidos I

SA 834 11126115 Suellen Nayara Boff MCTB010-13 Cálculo Vetorial e Tensorial

SBC 240A 11201922318
THOMAS RIBEIRO DE SOUZA

CARVALHO
ESTO015-17 Mecânica dos Fluidos I

SBC 651 11201922318
THOMAS RIBEIRO DE SOUZA

CARVALHO
ESTO004-17 Instrumentação e Controle

SA 867 11109514 Wesley Cunha de Jesus MCTA022-17 Redes de Computadores